
  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

Id. 1
Fiumicino, 04/01/2019

OGGETTO:    Determina dell’Amministratore Unico n. 1/2019 

L’AMMINISTRATORE UNICO

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50  - Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
VISTO il D. Lgs. 56/2017 correttivo al D. Lgs. n. 50/2016 
VISTO il D. Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 Testo Unico in materia di società partecipate dalla pubblica 
amministrazione;
VISTO il D. Lgs. 100/2017 correttivo al D. Lgs. 175/2016;
VISTE le norme sulla trasparenza e pubblicità degli atti;
CONSIDERATO che il contratto in essere con il Comune di Fiumicino per  l’espletamento del “servizio 
di accertamento e gestione ordinaria dei tributi comunali: Imposta comunale sugli immobili (ICI), Tassa per lo 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU), Imposta unica comunale (IUC), e di eventuali altri tributi che 
andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. Affidamento in concessione del servizio di gestione della 
Tassa occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP), Imposta comunale sulla pubblicità (ICP)e del Diritto sulle 
pubbliche affissioni (DPA), inclusa la materiale affissione dei manifesti e la manutenzione degli impianti di 
affissione comunale e di eventuali altri tributi che andranno a sostituire o integrare quelli sopra elencati. 
Costruzione di una banca dati dei cespiti tributari e della toponomastica”, stipulato in data 07.10.2015
CONSIDERATO che in base al contratto di servizi in essere con il Comune di Fiumicino sono 
previste spedizioni di avvisi ordinari e di solleciti di tributi locali da parte di Fiumicino Tributi S.p.A.; 
CONSIDERATO che in data 09.11.2018 si è proceduto alla pubblicazione sul sito web della 
Fiumicino Tributi S.p.A., nella sezione trasparente, della determina a contrarre dell’Amministratore 
Unico n. 27/2018 del 09.11.2018 e del capitolato tecnico “servizio di stampa, imbustamento, 
postalizzazione e rendicontazione comunicazioni” che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
CONSIDERATO che il termine ultimo di presentazione dell’offerta era il 14.12.2018;
CONSIDERATO che è stata presentata una sola offerta, specificatamente quella di GSP Gestione 
Servizi Privati s.r.l./Nexive S.C.aR.L assunta al prot. n. 45805/2018 del 14.12.2018, il RUP ritiene di 
poter procedere direttamente all’esame della documentazione inviata;
VISTO che il plico corrisponde a quanto previsto nel bando di gara e che in base a quanto nello stesso 
contenuto il punteggio per l’offerta tecnica è pari a 50 punti e il ribasso unico percentuale praticato su 
tutte le voci è pari al 26,10%;
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

Di aggiudicare alla società Gestione Servizi Privati s.r.l (impresa mandataria) con sede legale in Via 
Lucio Mariani, 66 Roma (RM)  C.F e P. IVA 10304081002 e società Nexive S.C.aR.L. (impresa 
mandante) con sede legale in Via Gaudenzio Fantoli, 6/3 – Milano (MI) C.F. e P. IVA 07868190963 
per il servizio oggetto del presente provvedimento per la durata e alle condizioni del capitolato tecnico, 



  

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Fiumicino Tributi S.p.A. 
Sede Legale e Operativa: 
P.zza Gen. C.A. Dalla Chiesa, 10 
00054 Fiumicino (RM) 
Tel. 06 650432 • Fax 06 65028555 
e-mail: protocollo@fiumicinotributi.it 
www.fiumicinotributi.it 

Iscr. all’Albo ex art. 53 Dlgs 446/97 al n. 172
Capitale Sociale 2.583.000 Euro
Iscritta al Registro Imprese
di Roma al n. 05904071007
R.E.A. di Roma n. 936447
Codice Fiscale e Partita IVA: 05904071007

in attesa della stipula del conseguente contratto, rappresentando che l’aggiudicazione non significa 
ancora accettazione dell’offerta;
Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente saranno attivate previa verifica dei requisiti 
dichiarati in sede di presentazione delle offerte ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e la costituzione 
del R.T.I;
Di dare mandato al Direttore Generale, in qualità di Responsabile per la Trasparenza di pubblicare 
copia della presente determinazione nella sezione SOCIETA’ TRASPARENTE presente sul sito web 
della società www.fiumicinotributi.it

L’Amministratore Unico
            Antonio Quadrini


